АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

	[bookmark: _GoBack]15 июля 2020 г.
	г.Арсеньев
	№
	412-па

[bookmark: _Hlk40360431][bookmark: _Hlk40193099]О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского
городского от 31 марта 2020 года № 184-па «Об установлении моратория
 на взимание платы за пользование муниципальным имуществом
Арсеньевского городского округа»

[bookmark: _Hlk40192850][bookmark: _Hlk41060160]В целях недопущения массового закрытия бизнеса и оказания помощи предпринимателям, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 3 апреля 2020 года № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа,  администрация  Арсеньевского  городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _Hlk41060701][bookmark: _Hlk41060529]Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа  от
 31 марта 2020 года № 184-па «Об установлении моратория на взимание платы за пользование муниципальным имуществом Арсеньевского городского округа» (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от  29 мая 2020 года № 309-па, от 09 июля 2020 года № 393-па)  изменение, изложив п.4.1.2. в следующей редакции:
      «4.1.2. арендаторов, осуществляющих следующие виды экономической деятельности:
       - транспортная   деятельность   ( код   ОКВЭД: 49.3,49.4,51.1,51.21,52.21.21,52.23,
[bookmark: _Hlk45633469]49.10.1,50.1,50.3);
- культура, организация досуга и развлечений (код ОКВЭД: 90, 59.14,91.02, 91.04.1, 93.21, 93.29,93.29.9, 32.99.8);
-  физкультурно-оздоровительная деятельность и спорт (код ОКВЭД: 93, 93.1,93.11,96.04, 86.90.4);
[bookmark: _Hlk45632791]- деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма (код ОКВЭД: 79);
- гостиничный бизнес (код ОКВЭД: 55);
- общественное питание (код ОКВЭД: 56, 56.29);
- деятельность по предоставлению бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты) (код ОКВЭД: 95,96.01, 96.02);
[bookmark: _Hlk45632918]- деятельность организаций дополнительного образования, негосударственных  образовательных учреждений (код ОКВЭД:85.41,88.91);
- деятельность по организации конференций  и выставок (код ОКВЭД:82.3);
- деятельность в области здравоохранения (код ОКВЭД: 86.23, 86.90);
-розничная торговля непродовольственными товарами (код ОКВЭД: 45.11.2,45.11.3,45.19.2,45.19.3,45.32,45.40.2,45.40.3,47.19,47.19.1,47.1,47.19.2,47.4,47.5, 47.6,47.7,47.82,47.89,47.99.2);
- средства массовой информации и производство печатной продукции (код ОКВЭД: 60, 63.12.1,63.91,18.11,58.11,58.13,58.14).»
           2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

 Глава городского округа                                                                                    В.С. Пивень
image1.png